Mis sūt qd̄a accidentia q̄ cuā durat no sunt in subiecto
to igit. Mis. pbaf. q̄ in sacramēto altaris qd̄tis
stunt sine subiecto cuā post plectorez ibi no sit suba pa-
nis neq̄ pnt de nouo inee corpī xp̄i qd̄ ē glosum t ipalſi
ble tō no alterat ad subiectas bmoz qd̄tates. Mi
cēdū q̄ qn̄ illa accidentia p̄ pture diuina luxterat sūt h̄
iecto seruat nihilomin⁹ t̄ aptitudinē inherēdi que cōz
sequit̄ inseparabilē naturā accidentis t remanet pture di-
uita in illo cēt̄ individuato quod prius habeant vno
sunt singulāria t sensibilia.

Querit dēcis. **M**is q̄ no q̄lteriq̄ accipiat. **O**stēm̄ dupl̄ inherē-

tiā. s. actualis t̄ acrual vnio accidentis cuā subiecto t de h̄

la certū est q̄ no sit de cēntia accidentis. q̄ de facto sepa-

ab eo t̄ p̄z in venerabilē sacramēto eucharistie. sū nullā

res p̄tē sūt sua p̄tē cēntia. **A**lia ē inherētia aptitudi-

nalis q̄ ē possibil vno accidentis cuā subiecto t illa inherē-

tia no est de cēntia accidentis. sed est p̄p̄ta passio necārio

sp̄m accidentis p̄sequens. Et h̄ p̄t multipl̄ pbari. p̄mo q̄

intellectual̄ acties figi p̄tē in entitatē accidentis substrata

habitudine accidentis cuā subiecto no cōtelligēdo h̄c ip-

am̄ habitudem qd̄ fieri no posset si inherētia ētē de es

entia accidentis. **S**edo pbaf. q̄ nullū respectū est de es

entia absoluti. sū inherētia ētē respectū q̄ est qd̄a

relatio fundamentalis q̄ no erit de cēntia accidentis saltez

absolutoy. **P**atioz p̄z. q̄ absolutū ētē respectū. sed

posteriō no est de cēntia positū. **T**ercio. pbaf. q̄ entitas

accidentis p̄tē intelligi t̄ pdicari sine respectū ad subiectūz ḡ

Questiones

comuni vnioco & sic non essent generalissima quod falsius est. Quinto patet idem quod sicut se habet per se esse ad substantias ita se habet esse in alio ad accidentem. sed per se esse non est de essentia substantiae sed passio eius. ut patet in predicationis. igitur et ceterum.

Arguitur illud est idem essentialiter alicuius est extrinsecus entia sue. sed aptitudinis inherentia sive posse inherere quod id est est in modis igitur et ceterum. Dator nota est exterius. circumscripsi em omnibus accidentibus quod remanet est essentia. Dicitur probatur quod circumscripsi omnis ab essentia albedinis adhuc huiusmodi dicitur inherenti per quam a subiecta distinguitur & acceditia in sacramento altaris separata sunt propter illam aptitudinem accidentis remanent. Dicitur quod minor est ista. Et ad probandum hoc quod circumscripsi ab essentia omni eo quod non est de essentia ei non remanet in eo posse inherere formaliter sed tamen fundamentaliter ibi enim non est formaliter inherentia aptitudinaliter sed est essentia accidentis quod postea est fundatum illius inherenti. et quod illa essentia est diminuta & defecta ideo non pertinet sibi per se esse sicut subiectum. Etiam illud dicitur quod se esse quod habet quod dicitur quod sequitur esse non in subiecto quod non est verum de accidente.

Anon nomine accidens implicat entitatem accidentalem eum quod habitudine ad subiectum videtur & talis habudo sit de essentia accidentis. Unde probatur quod accidens est quod si a cades a subiecto vel cades ad subiectum. Dicitur enim accidens quod si a cades vel ad cades eo quod cadit a subiecto vel ad subiectum. Unde quoniam in hoc nomine accidens ut sic inseparabiliter impliqueat habitudo ad subiectum tamen in eo quod est accidens tantummodo habitudini substratum non implicatur habitudo ad subiectum. sed ipsum recipit per sub habitudinem genitrix vel specie. habitudine ad subiectum non est intellectus. Et quoniam ad minus habitando est de essentia accidentis respectu. Unde quod illi accidentis est dupla habitudo. una est habitudo obiectiva ad suorum correlatum & illa habitudo est ipsa met natura relativa. Alia est habitudo effectiva vel etiam subiectiva & illa intellectus relationis supradicti. quod relatio sub intellectu est vel specie per intelligi. et est habitudo ad subiectum non cointellectus.

Allud quo formaliter accidens est est sibi id est essentialiter. sed inherenter est in modo igitur. Minor probatur per ipsum septimum metaphysice. quod accidentia sunt entia eo quod sunt taliter entia. id est non sunt formaliter entia nisi quod sunt inherenter. Et affirmatur Boetius quod dicitur quod accidentis esse est inesse. Unde quod accidens est esse entia id est subiecte in genere cause efficientis non formaliter & hec in autoritate platonis non reduplicatur cum formaliter vel materialiter intrinsecus sed reduplicatur solu[m] cum extrinsecus. Ad confirmationem dicitur Boetius non loquitur de esse accidentis essentia sed de aliis quod sequitur essentia quod aliquid vocatur ex existentie naturali. Ite[m] enim accidentia in sacramento altaris sunt sine subiecto tamen hoc non contineantur eis nisi ex divina virtute sustentari ut dicit sanctus Thomas in tercio parte.

Assentia. Consequenter probatur quod quelibet per definitionem est de essentia diffiniti. Unde quod vero est de diffinitione quid dicatur a & essentiali modo accidentis diffiniti & inesse vel inherenter diffinitione descriptiva. et accidentaliter. Ut dicendum per ipsum Doctorum scimus esse ens in subiecto non est diffinitio accidentis neque esse ens per se sine subiecto est diffinitio subiecte & loquitur de diffinitione essentiali quod ens non per se est genitrix vel prius probatum est.

predicabilium

Inherentia est de essentia huius inherenter & illius sed hec inherenter & illa sunt accidentia. ergo inherenter est de essentia aliquius accidentis. Dicendum quod inherenter est bene de essentia aliquip accidentium quod scilicet non sunt aliud nisi respectus ibe rendi ut sunt accidentia respectiva subiectae vel effectu. sed non est de essentia illorum accidentium que non sunt respectus inherenti ut sunt accidentia absoluta vel etiam respectiva obiectiva vel terminativa.

Illud est de essentia accidentis. per quod accidens differt a substantia. sed per inherenter a minus apertitudinaliter accidentis a substantia differt igitur. Unde quod accidentes non differt a substantia actualem inherenter. quod alios quod sit in sacramento altaris non distinguuntur a substantia. neque per inherenter apertitudinaliter nulli a posteriori que distinctio licet sit accidentalis est tamen signus distinctionis essentialis. Sequitur textus.

Omimune quid est omnibus de pluribus predicari. sed genus quid est de species & de individualibus & differentia simili ter. species autem de his que sub ipsa sunt individualibus. At vero proprius & de specie cuius est proprium & de his que sub specie sunt individualibus. accidentis autem & de species & de individualibus. Namque animal de equis et bovis & canibus predicatur quae sunt species & de hoc equo & de hoc asino & de hoc bove que sunt individualia. irrationalia vero et de equis & de bovis & de his quod sunt particulares predicatur. Species autem ut homo solum debitis que sunt particulares homines predicatur. Proprium autem te quod est risibile de homine et de his que sunt particulares. Nigrum autem et de specie corvo & de his que sunt particulares quod est accidentis inseparabile & moueri. de homine & de equo quod est accidentis separabile sed principaliter quid est de individualibus. secundo vero loco de his quod continent individualia.

Iste est tractatus sed unus huius libri in quo Porphyrius determinat de quinque predicabilibus partibus propria scilicet ea ad invenientiam penes convenientiam & differentiationem. Et continet iste tractatus quinq[ue] capitula. in primo agit de operatione omnium predicabilium ad invenientiam generali. Secundo preparatur in speciali genere ad quatuor sequentia

Porphirii ad tractat. Folio xxxviii

In tercio differētia p̄paf ad tria sequētia. In q̄rto p̄pa tur sp̄es ad duo sequētia. In q̄nto cōparat p̄pui ad accidens. Dicēs p̄mo q̄ oia p̄dicabiliā in h̄ p̄uenit q̄ de plurib⁹ p̄dicantur. Sed differēter. q̄ gen⁹ dñna p̄ dicant de p̄pib⁹ et in diuiduis. sp̄es aut̄ solu de idiuīduis p̄dicat. p̄pui vero de vna sola sp̄e cui⁹ est. p̄pui et de diuiduis illius sp̄ei. Accēns aut̄ de p̄pib⁹ et in diuiduis is p̄dicat. sed p̄ncipaliter de diuiduis et cōfario de ḡnibus et sp̄ebus que sunt in diuiduis. Exēpla om̄nū istorū ponunt in textu ut aīal p̄dicat de equis canib⁹ et bobus q̄ sunt sp̄es. et de hoc equo et h̄ boue que sunt in diuiduis. Irōnale aut̄ de equis et canib⁹ et de his que sunt p̄ticulares res. h̄o h̄o q̄ eī sp̄es p̄dicat solu de p̄cie larib⁹ hoib⁹. Risibile vero qd̄ eī p̄pium p̄dicat de homie et de p̄ticularib⁹ hominib⁹. Nig⁹ aut̄ (qd̄ est ac idens inseparabile in coruo) p̄dicat de coruo et de p̄ticularib⁹ eius. sed mouere et crescere q̄ sunt accentia separabilia p̄dicant de hoīe et equo et de p̄ticularib⁹ hoib⁹ et equis. P̄ncipaliter tamē de p̄ticularib⁹ et ex p̄sequenti de his que continent ea.